
www.bracodonorte.sc.gov.br 

 

Nº 023 - Ano 06                       Terça-feira, 03 de abril de 2018                         Braço do Norte - Santa Catarina 

 

1 

 

 

 

Avisos 

 

 
 
ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 28/2018. DISPENSA 
DE LICITAÇÃO Nº 03/PMBN/2018. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE 
PESSOA JURÍDICA POR MEIO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA POR 
INTERMÉDIO DO CURSO DE MEDICINA VETERINÁRIA DA UNIBAVE, OBJETIVANDO O AUXILIO NA SAÚDE PÚBLICA 
DESENVOLVENDO AS ATIVIDADES DE CASTRAÇÃO, MICROCHIPAGEM, PALESTRAS E TRANSLADO DE ANIMAIS DE 
RUA DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE.” CONTRATO Nº 21/2018. CONTRATADO: FUNDAÇÃO EDUCACIONAL 
BARRIGA VERDE – FEBAVE. CNPJ nº 82.975.236/0001-08. ENDEREÇO: Rua Miguel Couto, nº 313, bairro Centro, 
Orleans/SC. VALOR: R$ 40.500,00 (Quarenta mil e quinhentos reais). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais 
alterações. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro. Braço do Norte, 29 de março de 2018. ROBERTO 
KUERTEN MARCELINO Prefeito Municipal. 
 
 
 
ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. II AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
23/2018. PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018. O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC, Sr. ROBERTO KUERTEN 
MARCELINO, torna público que realizará Processo Licitatório nº 23/2018, na modalidade Pregão Presencial nº 17/2018, 
tendo como critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL, no dia 12 de abril de 2018, às 14:00 hs, tendo como objeto: 
“CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-DE-OBRA PARA SERVIÇOS DE 
CONSERTO DE UM TRATOR AGRICOLA NEW HOLLAND TL85.4 MIG-1126 DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. OS 
SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS ENCONTRAM-SE NO PROJETO BÁSICO EM ANEXO, QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DO 
PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." O edital e seus anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter através 
do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte, 03 de abril de 2018. ROBERTO 
KUERTEN MARCELINO PREFEITO MUNICIPAL. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
ROBERTO KUERTEN MARCELINO 

Prefeito Municipal  


		2018-04-03T17:02:53-0300
	PATRICIA ALEXANDRA DOMINGUES:14503489801




